
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 16 del 21-01-2015 

 

n. 43 del registro generale 
 

Oggetto: SERVIZIO DI SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO PER I MINORI. 

AFFIDAMENTO A COOP. SOCIALE "L'INCONTRO" IMPEGNO DI SPESA 1^ 

TRIMESTRE 2015. CIG Z4612864C1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

   VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 13/01/2015 con la quale si 

autorizzano i Responsabili di Servizio alla gestione provvisoria del PEG (Piano Esecutivo di 

Gestione) 2015, fino all’approvazione di quello definitivo, sulla base delle assegnazioni effettuate 

con il PEG dell’anno 2014;     

VISTA la D.C.C. n. 24 del 25/05/2011 con la quale è stato approvato il Regolamento del 

Comune di Trevi per il servizio di sostegno socio-educativo per minori; 

RILEVATO che questo Ente ha attualmente in carico circa quindici minori assegnati al 

servizio socio-educativo comunale il quale non può interrompersi perché in parte strettamente 

collegato all'anno scolastico in corso;  

ACCERTATA la necessità e l'urgenza che il servizio in argomento prosegua con continuità 

anche per l'anno 2015, con gli stessi operatori sopra citati, i quali si sono dichiarati disponibili a 

proseguire il servizio alle medesime condizioni di cui al precedente affidamento 2014; 

SENTITA la Società Cooperativa Sociale l'Incontro con sede in Spoleto Centro Civico S. 

Nicolò Piazza E/2 la quale si è resa disponibile ad eseguire il servizio al medesimo prezzo orario 

dell'anno precedente per un importo orario di €. 17,50 oltre IVA al 4%;    

RITENUTO di dover confermare, in continuità con l’anno precedente, l'affidamento del 

servizio di cui trattasi, per il 1^ semestre dell'anno 2015, alla Società Cooperativa Sociale l'Incontro 

con sede in Spoleto Centro Civico S. Nicolò Piazza E/2 e di dover impegnare la relativa spesa 

nell'importo complessivo presunto di € 7.500,00 per il 1^ trimestre 2015; 

ACCERTATO, ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lettera a) del decreto legge 1 luglio 2009, 

n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all'assunzione dell'impegno di spesa del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno; 

DATO ATTO che, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2015, ricorrono i 

termini di cui al comma 3 art. 163 del D. L.gs. 18/08/2000 n. 267 e che pertanto, fino 

all’approvazione dello stesso, necessita applicare le modalità di gestione finanziaria in misura non 

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste negli specifici capitoli di bilancio 

dell’anno 2014; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 16 in data 21-01-2015 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

VISTO il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.; 

  

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, il servizio di sostegno socio-educativo 

per minori, per il 1^ semestre dell'anno 2015, alla Società Cooperativa Sociale l'Incontro con sede 

in Spoleto Centro Civico S. Nicolò Piazza E/2, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 

163/2006, per un corrispettivo orario di €/ora 17,50, oltre I.V.A. 4%, - CIG: Z4612864C1 come da 

det. N. 207 del 30/12/2014; 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 163 c.3 D. Lgs. 267/2000 la spesa relativa al servizio 

di cui al precedente punto 1) nell'importo complessivo presunto di € 7.500,00 per il 1^ trimestre 

2015, con imputazione contabile al capitolo 2109 "Spese varie attività settore sociale - prestazione 

di servizi", imp. n. 144 dell'esercizio finanziario 2015; 

3) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 

n.33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" nel sito web istituzionale alla sezione 

"Amministrazione trasparente sotto sezione sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici"; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli adempimenti previsti 

dalla Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice C.I.G. è 

Z4612864C1 come da det. N. 207 del 30/12/2014; 

5) DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario, ai fini 

dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'artt. 

151 e 183 del D.Lgs. 267/2000  e dell'art. 25 del regolamento di contabilità. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

 Il responsabile del servizio 

 f.to Rediano Busciantella Ricci 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 16 in data 21-01-2015 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 24-03-2015.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 08-04-2015 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 08-04-2015 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 08-04-2015. 

Il segretario comunale 

RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 


